
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Atendiendo a la Convocatoria de la Excma. Diputación Provincial de Ciudad 
Real, del Plan de Empleo para la contratación de Técnicos en Competencias Digitales 
de los Puntos de Inclusión Digital 2023, cuyo extracto aparece publicado en el BOP nº 
221, de fecha 17 de noviembre de 2023.

Visto el informe-dictamen favorable de la Comisión de Empleo celebrada el 
día 7 de diciembre de 2023, de Bases para regular el proceso selectivo para la 
contratación UN monitor/a durante 12 meses, desde el 1 de enero de 2024 al 31 de 
diciembre de 2024.

Atendiendo al Decreto de Alcaldía 2023/349, de 7 de diciembre por el que se 
aprobaron las bases reguladoras que regirán el proceso de selección para la contratación 
de UN monitor/a para el Punto de Inclusión Digital en esta localidad.

Visto que ha finalizado el plazo de presentación de instancias, habiendo 
otorgado un plazo de 5 días naturales a partir del siguiente a la publicación de dichas 
bases en tablón de anuncios y página Web municipal.

Atendiendo a los antecedentes expuestos, y de conformidad con el artículo 
21.1.h de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local y el Artículo 136 del 
RDL 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el Texto Refundido de las 
disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local, y en uso de las facultades 
que ostento como Alcalde Presidente, en virtud del cargo para el que fui elegido en 
sesión celebrada por el Ayuntamiento Pleno el día 17 de junio de 2.023, RESUELVO:

Primero: Declarar la LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y 
EXCLUIDOS, conteniendo la relación nominal de excluidos, causas de exclusiones, y 
plazos para subsanación de defectos, siendo:

Solicitudes que han resultado ADMITIDAS de acuerdo con la Base CUARTA 
de la Convocatoria, en concordancia con la Base SEGUNDA, y son los/as siguientes:

Nº DE 
ORDEN – 

REGISTRO 
ENTRADA

APELLIDOS NOMBRE DNI

1258 MAROTO **** MARIA MERCEDES XX.X36.26X-X
1260 MARTINEZ **** MARIA DE LOS MILAGROS XX.X79.03X-X
1264 SOGUERO **** ESTHER XX.X57.36X-X

1270 GARCIA PLIEGO 
**** MARIA TERESA XX.X50.60X-X

1271 VARONA **** ALBERTO XX.X10.68X-X
1272 POZO **** MANUEL XX.X10.21X-X
1273 CASTRO **** MARIA ANGELES XX.X85.84X-X
1274 CAÑAS **** JAVIER XX.X10.66X-X
1276 RODRIGUEZ **** ELISA MARIA XX.X28.57X-X
1277 TABAS **** ISABEL MARIA XX.X83.21X-X

Este documento es una copia, emitida por el Ayuntamiento de Aldea del Rey, de un documento electrónico almacenado en el archivo electrónico
del Ayuntamiento de Aldea del Rey. Para validar la autenticidad de esta copia acceda al validador de documentos del Ayuntamiento mediante la
URL que encontrará en este mismo documento.

Código Seguro de Validación dfad37e946b24b408bb4a602e333b1b8001

Url de validación https://sedesimplifica03.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=023

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2023/355 - Fecha Resolución: 18/12/2023

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

A
n

d
ré

s 
R

o
d

rí
g

u
ez

 P
o

zo
18

/1
2/

20
23

S
E

C
R

E
T

A
R

IO
-I

N
T

E
R

V
E

N
T

O
R

A
C

C
ID

E
N

T
A

L

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

C
án

d
id

o
 B

ar
b

a 
R

u
ed

as
18

/1
2/

20
23

A
L

C
A

L
D

E

https://sedesimplifica03.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=023


1279 ALAÑON **** ANA ISABEL XX.X11.03X-X
1280 DE TORO **** RICARDO XX.X85.60X-X
1281 DOMINGUEZ **** JULIA XX.X56.27X-X
1282 GARCIA **** JUAN CARLOS XX.X58.38X-X
1283 RUIZ **** MARIA DEL ROSARIO XX.X78.97X-X
1284 MASCUÑANO **** JOSE LUIS XX.X23.93X-X
1286 RUIZ **** YOLANDA XX.X85.09X-X
1292 SANCHEZ **** MARIA XX.X92.85X-X
1295 FERNANDEZ **** MARIA FELICIDAD XX.X89.95X-X
1296 NARANJO **** SUSANO PABLO XX.X29.25X-X
1297 CABALLERO **** AMELIA XX-X04.06X-X
1300 LOPEZ **** EVA MARIA XX.X47.72X-X
1301 ALCAIDE **** MARIA DEL CARMEN XX.X12.10X-X
1302 MARTIN **** JESUS XX.X19.04X-X
1303 BUJOI DIMITRU GABRIEL XXX0831XX
1305 APARICIO **** ISMAEL XX.X77.77X-X
1307 GARCIA **** MARIA JOSE XX.X85.44X-X
1308 DELGADO **** MARIA DEL CARMEN XX.X34.88X-X
1309 IZQUIERDO **** MARIA DE LAS MERCEDES XX.X89.03X-X

Solicitudes que han resultado EXCLUIDAS de acuerdo con la Base CUARTA 
de la Convocatoria, en concordancia con la Base SEGUNDA, y son los/as siguientes:

 NINGUNO/A 

Segundo: Los aspirantes excluidos, así como los que no figuren en la relación 
de admitidos ni en la de excluidos, dispondrán de un plazo de 1 días hábil (conforme 
establece la BASE SEXTA), contados a partir del siguiente a la publicación de la 
presente resolución, a fin de subsanar el defecto que haya motivado su exclusión, o su 
no inclusión expresa. Terminado este plazo se resolverán las reclamaciones presentadas, 
y en caso de que no existan, se aprobará la lista definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos.

Tercero: Publicar la presente Resolución en el tablón de edictos y página Web 
municipal para conocimiento general.

Cuarto: Dar traslado de la presente Resolución a la siguiente sesión plenaria 
que se celebre.

En Aldea del Rey, a fecha de firma de la presente.
     Vº Bº

    El Alcalde-Presidente.-    A efectos de fe pública.-
El Secretario Acctal.- (A.R.P.)

Fdo.: Cándido Barba Ruedas.-
(Documento firmado electrónicamente)

Este documento es una copia, emitida por el Ayuntamiento de Aldea del Rey, de un documento electrónico almacenado en el archivo electrónico
del Ayuntamiento de Aldea del Rey. Para validar la autenticidad de esta copia acceda al validador de documentos del Ayuntamiento mediante la
URL que encontrará en este mismo documento.

Código Seguro de Validación dfad37e946b24b408bb4a602e333b1b8001

Url de validación https://sedesimplifica03.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=023

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2023/355 - Fecha Resolución: 18/12/2023

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

A
n

d
ré

s 
R

o
d

rí
g

u
ez

 P
o

zo
18

/1
2/

20
23

S
E

C
R

E
T

A
R

IO
-I

N
T

E
R

V
E

N
T

O
R

A
C

C
ID

E
N

T
A

L

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

C
án

d
id

o
 B

ar
b

a 
R

u
ed

as
18

/1
2/

20
23

A
L

C
A

L
D

E

https://sedesimplifica03.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=023

		2023-12-18T09:59:16+0100




